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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2005年2月期通期

（百万円）

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比
■連結BS
流動資産 7,154 81.0 5,219 73.6 1,934 37.1 4,419 67.1
有形固定資産 1,095 12.4 1,199 16.9 -104 -8.7 1,598 24.3
無形固定資産 230 2.6 231 3.3 -1 -0.6 244 3.7
投資及びその他 351 4.0 443 6.2 -91 -20.6 325 4.9
繰延資産 0 0.0 0 0.0 0 -40.0 0 0.0
　資産合計 8,831 100.0 7,093 100.0 1,737 24.5 6,587 100.0
流動負債 2,635 29.8 2,080 29.3 554 26.7 2,121 32.2
固定負債 6 0.1 6 0.1 0 -4.0 278 4.2
少数株主持分 ― ― -9 -0.1 9 -100.0 -7 -0.1 
株主資本 6,189 70.1 5,015 70.7 1,173 23.4 4,195 63.7
　負債・資本合計 8,831 100.0 7,093 100.0 1,737 24.5 6,587 100.0

■連結CF
営業CF 1,511 1,056 454 649
投資CF -67 201 -268 100
　FCF 1,444 1,258 186 749
財務CF 11 -661 673 46
　合計 1,455 596 859 796
期首残高 3,277 2,681 596 1,885
期末残高 4,733 3,277 1,455 2,681

2003年2月期
実績

前期比
実績 実績

2005年2月期 2004年2月期
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2005年2月期通期

（百万円）

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比 増減額 増減率
■連結PL
売上高 17,327 100.0 13,957 100.0 3,370 24.2 17,200 100.0 127 0.7
売上原価 7,999 46.2 6,908 49.5 1,091 15.8 8,143 47.3 -143 -1.8 
売上総利益 9,327 53.8 7,048 50.5 2,279 32.3 9,057 52.7 270 3.0
販管費 7,240 41.8 5,532 39.6 1,707 30.9 7,353 42.8 -112 -1.5 
営業利益 2,087 12.0 1,515 10.9 571 37.7 1,704 9.9 382 22.5
経常利益 2,085 12.0 1,512 10.8 572 37.9 1,711 9.9 374 21.9
税金等調整前 1,951 11.3 1,445 10.4 505 35.0 1,639 9.5 311 19.0
当期純利益 1,172 6.8 881 6.3 290 33.0 983 5.7 189 19.3
EPS \103.65 \157.34 \87.28

■情報関連事業
売上高 11,733 100.0 8,315 100.0 3,417 41.1 11,183 100.0 550 4.9
営業利益 1,987 16.9 1,409 16.9 578 41.0 1,559 13.9 427 27.4

■人材関連事業
売上高 5,705 100.0 5,793 100.0 -88 -1.5 6,124 100.0 -419 -6.8 
営業利益 99 1.7 103 1.8 -4 -4.0 144 2.4 -44 -31.0 

前期比
2005年2月期
予想

予想比
実績 実績

2005年2月期 2004年2月期
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2005年2月期通期

（百万円）

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比 増減額 増減率

前期比
2005年2月期
予想

予想比
実績 実績

2005年2月期 2004年2月期

■商品別売上高
DOMO 9,939 57.4 6,618 47.4 3,320 50.2 9,372 54.5 566 6.0
　首都圏版 3,364 19.4 2,001 14.3 1,363 68.1 3,008 17.5 356 11.9
　ヨコハマ版 1,020 5.9 631 4.5 388 61.5 961 5.6 58 6.1
　静岡県3版 4,582 26.4 3,794 27.2 788 20.8 4,451 25.9 130 2.9
　名古屋版 811 4.7 191 1.4 620 324.1 825 4.8 -13 -1.6 
　大阪版 160 0.9 ― ― 160  126 0.7 33 26.8
JOB 595 3.4 636 4.6 -40 -6.4 551 3.2 44 8.0
中古車情報誌 358 2.1 468 3.4 -110 -23.5 460 2.7 -101 -22.1 
DOMO NET 6 0.0 ― ― 6  35 0.2 -29 -82.2 
ESHiFT 93 0.5 23 0.2 70 297.8 104 0.6 -10 -9.8 
FP取次等 691 4.0 523 3.8 167 31.9 717 4.2 -26 -3.7 
　情報関連合計 11,685 67.4 8,271 59.3 3,414 41.3 11,242 65.4 443 3.9
人材派遣 5,561 32.1 5,509 39.5 52 0.9 5,998 34.9 -437 -7.3 
　東京都 721 4.2 833 6.0 -111 -13.4 872 5.1 -150 -17.3 
　神奈川県 560 3.2 581 4.2 -21 -3.6 632 3.7 -71 -11.3 
　静岡県 3,699 21.4 3,544 25.4 155 4.4 3,881 22.6 -181 -4.7 
　愛知県 579 3.3 549 3.9 29 5.4 612 3.6 -33 -5.4 
人材紹介等 80 0.5 176 1.3 -95 -54.4 88 0.5 -8 -9.5 
　人材関連合計 5,642 32.6 5,685 40.7 -43 -0.8 6,087 35.4 -445 -7.3 
内部取引 ― ― ― ― ―  -129 -0.8 129 -100.0 
　連結売上高 17,327 100.0 13,957 100.0 3,370 24.2 17,200 100.0 127 0.7
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2005年2月期通期

（百万円）

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比 増減額 増減率

前期比
2005年2月期
予想

予想比
実績 実績

2005年2月期 2004年2月期

■単体PL
売上高 11,066 100.0 7,792 100.0 3,274 42.0 10,560 100.0 505 4.8
売上原価 2,832 25.6 1,937 24.9 895 46.2 2,660 25.2 172 6.5
　労務費 234 2.1 174 2.2 60 34.5 213 2.0 20 9.8
　印刷費 2,402 21.7 1,611 20.7 791 49.1 2,287 21.7 115 5.1
　その他 195 1.8 151 1.9 43 28.6 159 1.5 35 22.3
売上総利益 8,233 74.4 5,854 75.1 2,378 40.6 7,900 74.8 333 4.2
販管費 6,284 56.8 4,487 57.6 1,796 40.0 6,358 60.2 -74 -1.2 
　人件費 3,027 27.4 2,571 33.0 455 17.7 3,062 29.0 -35 -1.2 
　広告宣伝費 451 4.1 119 1.5 332 278.5 460 4.4 -9 -2.0 
　販促費 893 8.1 397 5.1 495 124.6 920 8.7 -26 -2.9 
　配送費 751 6.8 415 5.3 335 80.8 724 6.9 27 3.7
　その他 1,160 10.5 982 12.6 177 18.0 1,190 11.3 -30 -2.5 
営業利益 1,949 17.6 1,367 17.6 582 42.6 1,542 14.6 407 26.4
経常利益 1,962 17.7 1,377 17.7 584 42.4 1,562 14.8 399 25.6
税引前 1,796 16.2 1,301 16.7 494 38.0 1,460 13.8 336 23.0
当期純利益 1,069 9.7 764 9.8 305 40.0 865 8.2 204 23.6
EPS \94.61 \136.37 \76.87
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2006年2月期中間見通し

（百万円）

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比
■連結PL
売上高 8,654 100.0 8,308 100.0 346 4.2 6,507 100.0
売上原価 3,949 45.6 3,875 46.7 73 1.9 3,308 50.8
売上総利益 4,704 54.4 4,432 53.3 272 6.1 3,199 49.2
販管費 4,215 48.7 3,395 40.9 820 24.1 2,694 41.4
営業利益 488 5.6 1,036 12.5 -547 -52.8 504 7.8
経常利益 477 5.5 1,039 12.5 -561 -54.1 502 7.7
税金等調整前 463 5.4 974 11.7 -511 -52.5 456 7.0
当期純利益 283 3.3 593 7.1 -310 -52.3 254 3.9
EPS \8.28 \52.71 \45.52

■情報関連事業
売上高 6,006 100.0 5,397 100.0 609 11.3 3,734 100.0
営業利益 479 8.0 975 18.1 -496 -50.9 461 12.4

■人材関連事業
売上高 2,692 100.0 2,971 100.0 -279 -9.4 2,846 100.0
営業利益 9 0.3 60 2.0 -51 -84.6 41 1.5

2004年2月期中間
実績

前年同期比
予想 実績

2006年2月期中間 2005年2月期中間
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2006年2月期中間見通し

（百万円）

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比

2004年2月期中間
実績

前年同期比
予想 実績

2006年2月期中間 2005年2月期中間

■商品別売上高
DOMO 5,479 63.3 4,508 54.3 970 21.5 2,891 44.4
　首都圏版 2,226 25.7 1,447 17.4 779 53.9 827 12.7
　千葉版 32 0.4 ― ― 32  ― ―
　ヨコハマ版 454 5.2 452 5.4 1 0.3 260 4.0
　静岡県3版 2,060 23.8 2,223 26.8 -163 -7.4 1,780 27.4
　名古屋版 440 5.1 358 4.3 81 22.6 22 0.3
　大阪版 265 3.1 25 0.3 239 927.4 ― ―
JOB ― ― 315 3.8 -315 -100.0 317 4.9
中古車情報誌 ― ― 223 2.7 -223 -100.0 234 3.6
DOMO NET 22 0.3 ― ― 22  ― ―
ESHiFT 97 1.1 33 0.4 63 190.6 2 0.0
FP取次等 385 4.5 292 3.5 92 31.8 269 4.1
　情報関連合計 5,984 69.1 5,373 64.7 611 11.4 3,714 57.1
人材派遣 2,645 30.6 2,885 34.7 -239 -8.3 2,704 41.6
　東京都 317 3.7 407 4.9 -90 -22.1 434 6.7
　神奈川県 260 3.0 299 3.6 -39 -13.1 290 4.5
　静岡県 1,778 20.6 1,878 22.6 -100 -5.3 1,710 26.3
　愛知県 288 3.3 298 3.6 -10 -3.4 269 4.1
人材紹介等 24 0.3 49 0.6 -25 -50.6 88 1.4
　人材関連合計 2,669 30.9 2,934 35.3 -265 -9.0 2,793 42.9
　連結売上高 8,654 100.0 8,308 100.0 346 4.2 6,507 100.0

株式会社アルバイトタイムス　2005年2月期通期決算説明会　補足資料（ファクトシート） 7 / 14 



株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2006年2月期中間見通し

（百万円）

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比

2004年2月期中間
実績

前年同期比
予想 実績

2006年2月期中間 2005年2月期中間

■単体PL
売上高 5,621 100.0 5,116 100.0 504 9.9 3,464 100.0
売上原価 1,408 25.1 1,245 24.3 162 13.1 881 25.4
　労務費 161 2.9 105 2.1 56 53.8 69 2.0
　印刷費 1,094 19.5 1,060 20.7 33 3.2 745 21.5
　その他 152 2.7 80 1.6 72 90.3 67 1.9
売上総利益 4,212 74.9 3,870 75.7 341 8.8 2,583 74.6
販管費 3,742 66.6 2,895 56.6 846 29.2 2,154 62.2
　人件費 1,647 29.3 1,477 28.9 170 11.5 1,200 34.7
　広告宣伝費 529 9.4 154 3.0 374 242.6 58 1.7
　販促費 475 8.5 400 7.8 74 18.5 200 5.8
　配送費 432 7.7 277 5.4 155 55.8 206 6.0
　その他 657 11.7 585 11.4 71 12.3 488 14.1
営業利益 470 8.4 974 19.1 -504 -51.7 428 12.4
経常利益 465 8.3 984 19.2 -518 -52.7 433 12.5
税引前 459 8.2 889 17.4 -430 -48.4 380 11.0
当期純利益 280 5.0 531 10.4 -250 -47.2 216 6.2
EPS \8.20 \47.17 \38.59
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2006年2月期通期見通し

（百万円）

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比
■連結PL
売上高 19,238 100.0 17,327 100.0 1,911 11.0 13,957 100.0
売上原価 8,327 43.3 7,999 46.2 327 4.1 6,908 49.5
売上総利益 10,911 56.7 9,327 53.8 1,583 17.0 7,048 50.5
販管費 8,307 43.2 7,240 41.8 1,066 14.7 5,532 39.6
営業利益 2,604 13.5 2,087 12.0 516 24.8 1,515 10.9
経常利益 2,592 13.5 2,085 12.0 507 24.3 1,512 10.8
税金等調整前 2,383 12.4 1,951 11.3 432 22.2 1,445 10.4
当期純利益 1,455 7.6 1,172 6.8 283 24.2 881 6.3
EPS \42.56 \103.65 \157.34

■情報関連事業
売上高 13,932 100.0 11,733 100.0 2,198 18.7 8,315 100.0
営業利益 2,581 18.5 1,987 16.9 593 29.9 1,409 16.9

■人材関連事業
売上高 5,395 100.0 5,705 100.0 -309 -5.4 5,793 100.0
営業利益 22 0.4 99 1.7 -76 -76.9 103 1.8

2004年2月期通期
実績

前期比
予想 実績

2006年2月期通期 2005年2月期通期
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2006年2月期通期見通し

（百万円）

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比

2004年2月期通期
実績

前期比
予想 実績

2006年2月期通期 2005年2月期通期

■商品別売上高
DOMO 12,715 66.1 9,939 57.4 2,776 27.9 6,618 47.4
　首都圏版 5,630 29.3 3,364 19.4 2,265 67.3 2,001 14.3
　千葉版 127 0.7 ― ― 127  ― ―
　ヨコハマ版 999 5.2 1,020 5.9 -20 -2.0 631 4.5
　静岡県3版 4,136 21.5 4,582 26.4 -446 -9.7 3,794 27.2
　名古屋版 1,092 5.7 811 4.7 280 34.5 191 1.4
　大阪版 728 3.8 160 0.9 568 355.3 ― ―
JOB ― ― 595 3.4 -595 -100.0 636 4.6
中古車情報誌 ― ― 358 2.1 -358 -100.0 468 3.4
DOMO NET 108 0.6 6 0.0 102 1,603.1 ― ―
ESHiFT 256 1.3 93 0.5 162 173.3 23 0.2
FP取次等 806 4.2 691 4.0 114 16.6 523 3.8
　情報関連合計 13,887 72.2 11,685 67.4 2,201 18.8 8,271 59.3
人材派遣 5,292 27.5 5,561 32.1 -268 -4.8 5,509 39.5
　東京都 641 3.3 721 4.2 -80 -11.1 833 6.0
　神奈川県 514 2.7 560 3.2 -45 -8.2 581 4.2
　静岡県 3,545 18.4 3,699 21.4 -154 -4.2 3,544 25.4
　愛知県 591 3.1 579 3.3 12 2.1 549 3.9
人材紹介等 58 0.3 80 0.5 -21 -26.8 176 1.3
　人材関連合計 5,351 27.8 5,642 32.6 -290 -5.1 5,685 40.7
　連結売上高 19,238 100.0 17,327 100.0 1,911 11.0 13,957 100.0
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2006年2月期通期見通し

（百万円）

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比

2004年2月期通期
実績

前期比
予想 実績

2006年2月期通期 2005年2月期通期

■単体PL
売上高 13,125 100.0 11,066 100.0 2,059 18.6 7,792 100.0
売上原価 3,240 24.7 2,832 25.6 407 14.4 1,937 24.9
　労務費 386 2.9 234 2.1 152 64.8 174 2.2
　印刷費 2,447 18.6 2,402 21.7 45 1.9 1,611 20.7
　その他 405 3.1 195 1.8 210 107.7 151 1.9
売上総利益 9,885 75.3 8,233 74.4 1,651 20.1 5,854 75.1
販管費 7,385 56.3 6,284 56.8 1,100 17.5 4,487 57.6
　人件費 3,385 25.8 3,027 27.4 358 11.8 2,571 33.0
　広告宣伝費 745 5.7 451 4.1 293 65.1 119 1.5
　販促費 962 7.3 893 8.1 69 7.8 397 5.1
　配送費 979 7.5 751 6.8 227 30.3 415 5.3
　その他 1,312 10.0 1,160 10.5 152 13.1 982 12.6
営業利益 2,500 19.0 1,949 17.6 550 28.2 1,367 17.6
経常利益 2,502 19.1 1,962 17.7 539 27.5 1,377 17.7
税引前 2,303 17.5 1,796 16.2 506 28.2 1,301 16.7
当期純利益 1,407 10.7 1,069 9.7 337 31.6 764 9.8
EPS \41.16 \94.61 \136.37
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2006年2月期四半期別見通し

（百万円）

金額 YoY 金額 YoY 金額 YoY 金額 YoY
■連結
売上高 06/2（予） 4,208 0.8 4,446 7.6 5,255 12.6 5,329 22.5

05/2 4,174 25.1 4,133 30.3 4,668 23.6 4,350 18.5
04/2 3,335 3,172 3,777 3,671

売上原価 06/2（予） 1,963 1.5 1,985 2.3 2,251 8.0 2,125 4.3
05/2 1,935 18.5 1,940 15.8 2,085 13.8 2,038 15.4
04/2 1,632 1,676 1,833 1,766

販管費 06/2（予） 2,281 38.5 1,934 10.7 2,088 5.5 2,003 7.4
05/2 1,647 21.4 1,748 30.7 1,979 41.8 1,865 29.3
04/2 1,357 1,337 1,395 1,442

営業利益 06/2（予） -36 -106.2 525 18.2 915 51.6 1,199 168.7
05/2 591 70.9 444 180.6 604 10.1 446 -3.4 
04/2 346 158 548 462

当期純利益 06/2（予） -63 -120.1 346 24.4 559 59.0 613 170.1
05/2 315 80.8 278 245.5 351 24.9 227 -34.2 
04/2 174 80 281 345

Q1 Q2 Q3 Q4
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2006年2月期四半期別見通し

（百万円）

金額 YoY 金額 YoY 金額 YoY 金額 YoY

Q1 Q2 Q3 Q4

■情報関連
売上高 06/2（予） 2,888 7.5 3,117 15.1 3,891 18.2 4,033 32.5

05/2 2,687 37.4 2,709 52.4 3,293 42.1 3,043 34.4
04/2 1,955 1,778 2,316 2,264

営業利益 06/2（予） -47 -108.6 527 24.7 901 56.4 1,199 175.8
05/2 553 69.2 422 213.9 576 15.1 435 -2.6 
04/2 326 134 501 446

■人材関連
売上高 06/2（予） 1,341 -11.8 1,350 -6.9 1,385 -1.1 1,318 -1.1 

05/2 1,520 7.3 1,450 1.6 1,400 -6.6 1,332 -8.0 
04/2 1,418 1,428 1,499 1,448

営業利益 06/2（予） 10 -71.9 -1 -107.1 13 -50.4 0 -99.9 
05/2 38 110.6 21 -6.1 27 -41.9 11 -22.4 
04/2 18 23 47 14

■商品別売上高
DOMO 06/2（予） 2,640 18.5 2,838 24.5 3,569 28.0 3,667 38.8

05/2 2,228 46.6 2,279 66.2 2,788 49.0 2,643 42.4
04/2 1,519 1,371 1,870 1,856

DOMO NET 06/2（予） 4  17  36 692.6 50 2,705.6
05/2 ―  ―  4  1  
04/2 ― ― ― ―
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2006年2月期四半期別見通し

（百万円）

金額 YoY 金額 YoY 金額 YoY 金額 YoY

Q1 Q2 Q3 Q4

■単体
売上高 06/2（予） 2,696 5.5 2,924 14.2 3,685 18.4 3,818 34.6

05/2 2,555 40.4 2,560 55.7 3,112 42.7 2,836 32.2
04/2 1,820 1,644 2,182 2,145

売上原価 06/2（予） 699 14.9 709 11.3 949 18.1 882 12.7
05/2 608 40.2 636 42.4 803 48.1 782 52.5
04/2 434 447 542 513

販管費 06/2（予） 2,041 46.1 1,700 13.5 1,860 6.6 1,782 8.5
05/2 1,397 28.9 1,498 39.9 1,745 51.9 1,643 38.9
04/2 1,084 1,070 1,149 1,183

営業利益 06/2（予） -44 -108.0 514 21.0 876 55.4 1,153 180.8
05/2 549 81.9 425 236.4 563 15.0 410 -8.4 
04/2 302 126 490 448

当期純利益 06/2（予） -58 -120.0 339 41.9 537 63.8 589 180.1
05/2 292 99.7 239 242.6 328 27.5 210 -27.6 
04/2 146 69 257 290
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